П Р О Т О К О Л  №3
заседания антинаркотической комиссии

РМО «Усть-Удинский район»

Здание администрации «6»
РМО «Усть-Удинский
район»

Председательствовал:

председатель АНК
первый заместитель мэра
района РМО «Усть-
Удинский район»

М,А, Никитин

Секретарь
антинаркотической
комиссии

Е.А. Шайдурова

Присутствовали:
Члены антинаркотической
комиссии
Заместитель мэра района
по социальным вопросам,
председатель АНК РМО «Усть-
Удинский район»

О.И. Черных

директор ОГКУ «Центр занятости
населения Усть-Удинского района» О.Н. Горюнова

врач-психиатр-нарколог ОГБУЗ
«Усть-Удинская РБ»

П.А. Крупский

начальник ОУУП и ПДН отдела
полиции №2 (дислокация р.п.Усть-
Уда) МО МВД России «Боханский»
майор полиции

Н.А.Федорова

исполнитель региональной системы
по профилактике незаконного
потребления наркотических
средств и психотропных веществ,
наркомании и токсикомании

Е.А. Шайдурова

начальник отдела по делам И.М. Ноговицин

молодежи и спорта администрации
РМО «Усть-Удинский район»

заведующая отделом культуры
РМО «Усть-Удинский район»

директор ОГБУ СО «Комплексный
центр социального обслуживания
населения
Усть-Удинского района»

начальник УО МО РМО «Усть-
Удинский район»

Приглашенные:

З.В. Полевова

И.А. Тирских

Л.В. Пешкова

Понхожиева Людмила Эрдыниевна -
консультант отдела по делам
молодежи и спорта РМО «Усть-
Удинский район»,
Стойкова Оксана Петровна - главный
специалист отдела сельского
хозяйства РМО «Усть-Удинский
район»,
Рудаков Станислав Валерьевич-
главный специалист отдела
сельского хозяйства РМО «Усть-
Удинский район»

1. О результатах мониторинга наркоситуации
в РМО «Усть-Удинский район» по итогам 2018 года

(Шайдурова Е.АВ..)

1.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии
Шайдуровой Е.А. к сведению.

1.2. Утвердить план реализации управленческих решений по
стабилизации наркотической ситуации, на территории Усть-Удинского
района на 2,3,4 квартал 2019 года, во исполнение решений заседания АНК
в Иркутской области № 2-19 от22.03.2019г.

1.3. Отделу сельского хозяйства (Никитин М.А.), главному редактору
газеты Усть-Удинские вести (Евдокимова И.В.), управлению образования
муниципального образования «Усть-Удинский район» (Пешкова Л.В.), УО
МО МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинская О.А., Лбова С.В.),

отделу по делам молодежи и спорта администрации РМО «Усть-Удинский
район» (Ноговицин И.М.), отделу культуры администрации РМО «Усть-
Удинский район» (Полевова З.В.), главам городского и сельских поселений
Усть-Удинского района организовать работу в соответствии с Планом
реализации управленческих решений по стабилизации наркотической
ситуации на территории РМО «Усть-Удинский район» на 2019 год.

Срок: до 15.12.2019г.
(всем исполнителям,, смотреть сроки исполнения, по отдельным пунктам
Плана, указанных в строке: срок исполнения, отчет)

1.4. Рекомендовать главам поселений Усть-Удинского района провести
полноценную масштабную работу по информированию населения об
административной и уголовной ответственности за действия, связанные с
наркотиками.

Срок: постоянно.

1.5. Членам антинаркотической комиссии РМО «Усть-Удинский
район»: в целях устранения причин и условий, способствующих совершению
правонарушений, связанных со сбытом и потреблением наркотических
средств каннабисной группы, организовать работу по выявлению и
уничтожению в полном объеме очагов произрастания наркосодержащих
растений, в том числе обеспечить результативное взаимодействие с
собственниками земельных участков, на которых произрастают
наркосодержащие растения, по вопросу принятия мер, направленных на
уничтожение очагов произрастания растений, содержащих наркотические
средства на участках земель, находящихся в их пользовании.

Срок: до 20 июля 2019года

2. Об эффективности профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение употребления наркотиков. О
результатах профилактической работы с несовершеннолетними

«группы риска» и их законными представителями.
(Пешкова Л.В..)

2.1. Принять информацию начальника управления образования РМО
«Усть-Удинский район» Пешковой Л.В.

2.2. Управлению образования муниципального образования «Усть-
Удинский район»:

2.2.1. с целью повышения эффективности оказания адресной помощи
несовершеннолетним «группы риска» взять под контроль проведение
диагностической и консультативной деятельности школьных педагогов-
психологов.

2.2 Л.2. при положительных результатах социально
психологического тестирования в 1 этапе, обязательно информировать
ОГБУЗ «Усть-Удинская РБ», также прорабатывать результаты с
родителями детей, особенно в тех школах, где это выявлено.

Срок: до 31 декабря 2019 года.
2.2.2. Внедрять в образовательных организациях новые эффективные

формы работы по профилактике употребления наркотических средств и
психотропных веществ в соответствии с нормативно-правовыми
требованиями.

Срок: постоянно
2.2.3. Проводить полноценный мониторинг деятельности

общественных наркопостов, своевременно корректировать планы
(программы) профилактики наркопотребления обучающихся.

Срок: в течение 2019года.
3.2.4. Оказывать помощь подведомственным образовательным

организациям в проведении социально-психологического тестирования,
осуществлять контроль исполнения Федерального закона от 7 июня 2013 г. №
120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ» всеми подведомственными
организациями.

Срок: до 31 декабря 2019 года.

3.3. Рекомендовать отделу полиции № 2 (дислокация р.п.Усть-Уда) МО
МВД России «Боханский» (Кибанов Н.С.) во взаимодействии с
некоммерческими организациями обеспечить проведение профилактической
работы (с акцентом на раннюю профилактику) по предупреждению
употребления алкогольной продукции, психоактивных веществ в семьях,
находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации.

Срок: в течение 2019года.

3.4. Исполнителю региональной системы по профилактике незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и
токсикомании Шайдуровой Е.А., с целью противодействия распространения
наркотиков среди молодежи (в т.ч. призывного возраста), усилить работу по
проведению разъяснительной профилактической работы о вреде наркотиков
с применением современных средств коммуникации (социальные сети,
интернет-сообщества).

Срок: в течение 2019 года.

3.5. Центру занятости населения (Горюнова О.Н.), с учетом
имеющихся средств финансирования, обеспечить трудоустройством
всех несовершеннолетних (в т.ч. «группы риска»), окончившим 9
классов (10,11кл.) из числа не работающих, не обучающихся.

Рекомендовать, в дальнейшем вести учет, данной категории
несовершеннолетних, отслеживать их занятость.

Срок: в течение 2019 года.

3.6. Рекомендовать главам поселений, поручение: заложить
программные денежные, средства на профилактику не занятых детей, в
т.ч. «группы риска», которые по окончании 9,10,11 классов (н./л.), не
учатся, не работают, проживают в поселении. Предоставить списки детей
данной категории в каждом муниципальном образовании.

Срок: в течение 2019 года.

3. Об организации работы с лицами, незаконно
потребляющими наркотические средства и психотропные

вещества, состоящими на учете в
учреждении здравоохранения, а также с лицами, состоящими

на учете в Боханском межмуниципальном филиале ФКУ
УИИ ГУФСИН России по Иркутской области, которым

судом вмененена обязанность пройти консультацию и (или)
лечение от наркотической зависимости.

(Крупский П.А.)

4.1. Принять информацию врача-психиатра-нарколога ОГБУЗ «Усть-
Удинская РБ» Крупского П.А.

4.2. Рекомендовать Боханскому межмуниципальному филиалу ФКУ
УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (Кильметовой В.А.), ОГБУЗ
«Усть-Удинская РБ» (Крыс А.В.) осуществлять взаимодействие по работе с
лицами, состоящими на учете Боханском межмуниципальном филиале ФКУ
УИИ ГУФСИН России по Иркутской области, которым судом вменена
обязанность пройти консультацию и (или) лечение от наркотической
зависимости.

Срок: постоянно.

Первый заместитель мэра Усть-Удинского района
председатель АНК
РМО «Усть-Удинский район»

М.А. Никитин

Специалист отдела /  Е.А. Шайдурова
по делам молодежи и спорта, J / \
секретарь антинаркотической комиссии /
РМО «Усть-Удинский район»